1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providencias para viabilizar a implementação do programa conhecido como “GPS – Caipira”, em nosso município, para melhorias de localização com maior agilidade e segurança em nossa Zona Rural.
DESPACHO:
     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                             DE 2015.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
                                                Para facilitar a localização de chácaras, sítios e fazendas os agricultores da cidade de Assis Sp., fizeram um cadastramento e numeraram cada propriedade. Os locais ganharam placas com esses números, inclusive nos telhados, para facilitar a visualização até do helicóptero “Águia” da Policia Militar.
                                        Antes, ao chamar uma ambulância, por exemplo, eles corriam o risco de ficar se ajuda pela dificuldade de localização, agora basta digitar no GPS o número da propriedade e o endereço aparece.
                                  Diante do exposto e para atender a necessidade dos moradores da Zona Rural com maior segurança,
                                INDICAMOS, na forma regimental, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, Luís Gustavo Antunes Stupp, através de suas Secretárias competentes, a implementação do programa conhecido como “GPS – Caipira”, já implantado em alguns municípios paulista, para melhorias de localização com maior agilidade e segurança em nossa Zona Rural.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 25 de Setembro de 2015.

VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

13390/2014
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP